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LEVERANTÖRSRIKTLINJER NORES SA 
 
 

1 TILLÄMPNINGSOMRÅDE, OMFATTNING 

Nores leverantörer och deras eventuella underleverantörer ska uppträda i enlighet med de lagar, regler 
och föreskrifter som gäller i det land där de har sin verksamhet. Leverantören garanterar att 
underleverantörer till leverantören uppträder i enlighet med Nores leverantörsriktlinjer.  
 
Nores förväntar sig att alla dess leverantörer och deras eventuella underleverantörer följer reglerna i 
dessa leverantörsriktlinjer. Där det i riktlinjerna hänvisas till leverantör gäller detta också 
underleverantör. 

2 ARBETSMILJÖ 

Tvångsarbete, slavarbete eller annat ofrivilligt arbete ska inte förekomma i någon form. Arbetstagare 
ska inte behöva ställa säkerhet eller lämna ifrån sig identitetshandlingar till arbetsgivare och ska kunna 
avsluta anställningsförhållandet med skälig uppsägningstid.  
 
Arbetstagare ska ha rätt att ansluta sig till eller bilda fackföreningar de själva väljer samt ha rätt att 
förhandla kollektivt. Diskriminering av fackföreningsrepresentanter ska inte förekomma.  
 
Lön till arbetstagare ska följa nationella bestämmelser om minimilön eller industrins standard och under 
alla förhållanden vara tillräckligt hög för att täcka grundläggande behov. Lönevillkoren ska vara 
skriftligen avtalade i förväg. Anställningsavtal ska skrivas på ett språk som arbetstagaren förstår. 
Avdrag på lönen som en disciplinpåföljd är inte acceptabelt.  
 
Arbetstiden ska följa nationella lagar eller industrins standard, samt gällande internationella 
konventioner. Arbetstagare ska ha övertidstillägg för eventuell övertid, minst i linje med gällande lagar.  
 
Barn under 18 år ska inte utföra arbete som sätter deras hälsa eller säkerhet i fara, inklusive nattarbete. 
Barn under 15 år (14 eller 16 år i vissa länder) ska inte utföra arbete som kan vara till hinder för deras 
utbildning. Nyrekrytering av barnarbetare i strid med FNs barnkonvention, ILO-konventioner nr. 79, 
138, 182 och ILO-rekommendation nr. 146 får inte ske. Barnarbete som redan inletts ska utfasas så snart 
som möjligt. Det ska då säkerställas att barnen ges möjlighet till uppehälle och utbildning fram till dess 
att barnets ålder överstiger ålder för obligatorisk skolgång.  
 
Nores accepterar ingen form av diskriminering i arbetslivet baserad på etnisk tillhörighet, ålder, religion, 
kön, funktionshinder, äktenskapsstatus, sexuell orientering, fackföreningsmedlemskap eller politisk 
tillhörighet. Arbetstagare med samma erfarenhet och kvalifikationer ska erhålla lika lön för lika arbete.  
 
Fysisk misshandel eller bestraffning, samt hot om fysisk misshandel, är förbjuden. Detsamma gäller 
sexuella övergrepp och andra övergrepp samt olika former av förödmjukelse.  
 
Arbetstagare ska ha en säker och sund arbetsmiljö. Nödvändiga åtgärder för att förhindra och minimera 
olyckor och hälsoskador relaterade till förhållandena på arbetsplatsen ska implementeras. Arbetstagare 
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ska ha regelbunden och dokumenterad upplärning i hälsa och säkerhet. Arbetstagare ska tillgång till 
sanitära faciliteter och rent dricksvatten, samt, om det är relevant, tillgång till hälsosam förvaring av 
mat. 

3 MILJÖ 

Nores arbetar för att minska avfallsmängden, luftföroreningar, energiförbrukning och vattenförbrukning. 
Leverantörens produktion ska följa nationell och/eller internationell miljölagstiftning. Om det är 
nödvändigt, ska utsläppsrätter införskaffas före produktionsstart.  
 
Nores kräver att alla leverantörer har ett åtgärdsprogram för miljö, så att existerande och framtida 
nationella och/eller internationella miljökrav uppfylls. Dokumentation ska presenteras vid förfrågan från 
Nores.  
 
Leverantören ska vara ansluten till «förpacknings- och tidningsinsamlingen», FTI.  
 
Vid leverans till de av Nores medlemmar som är miljöcertifierade ska leverantören leverera den 
dokumentation medlemmen behöver för att uppfylla sina förpliktelser enligt certifieringen. 
 
Miljöbrott eller överutnyttjande av resurser i lokalmiljön får inte förekomma. Vidare får inte lokalmiljön 
vid produktionsstället skadas av föroreningar.  
 
Hänsyn ska tas till miljöaspekten i hela produktions- och distributionskedjan. Både lokala, regionala och 
globala miljöaspekter ska beaktas.  

4 DJURETISKA HÄNSYN 

Vid produktion av animaliska produkter ska djuretiska hänsyn iakttas genom hela produktions- och 
distributionskedjan.  
 
Djur ska hanteras i enlighet med nationella och/eller internationella lagar och regler. Djur ska ha plats, 
mat, dryck, tillsyn och rörelsefrihet anpassat efter sin art, med hänsyn tagen till deras fysiska och 
etologiska (sociala) behov. Slaktprocesser skall genomföras så att djuren inte utsätts för onödig stress, 
smärta eller lidande. Om politiska eller kulturella omständigheter skulle göra det svårt att uppfylla 
enskilda krav i denna punkt, är Nores öppna för en diskussion om alternativa tillvägagångssätt.  

5 KORRUPTION 

Korruption omfattar mutor, otillbörligt utnyttjande av inflytande och underlättande betalningar. En muta 
föreligger när det görs ett försök till att påverka enskilda personer i deras tjänsteutövande genom att 
erbjuda dem otillbörliga fördelar. Otillbörligt utnyttjande av inflytande föreligger när någon medverkar 
till (eller försöker medverka till) att andra uppnår en otillbörlig fördel för att påverka dennes utförande 
av uppdrag. Underlättande betalningar (facilitation payments) är betalningar som ska påskynda eller 
säkra tillhandahållandet av produkter eller tjänster som man har ett rättmätigt krav på. 
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Nores accepterar ingen form av korruption. Nores leverantörer och deras samarbetsparter ska inte ge 
eller erbjuda någon form av betalning, gåvor, tjänster eller andra fördelar till anställda i Nores, Nores 
medlemmar eller tredje parter i avsikt att direkt eller indirekt påverka utförandet av uppgifter.  
 
Avtal mellan Leverantör och underleverantör, intermediärer m.m. ska vara skriftliga och beskriva det 
reella avtalsförhållandet mellan parterna. Avtalad ersättning måste stå i proportion till tjänsten som 
utförs. Alla betalningar mellan Leverantör och underleverantör, intermediär m.m. ska vara 
tillfredsställande dokumenterade.  

6 ÖVRIGA FÖRHÅLLANDEN 

Alla former av penningtvätt är oacceptabla. Nores förutsätter att Leverantör initierar åtgärder för att 
förhindra att Leverantörens transaktioner nyttjas i penningtvättsändamål.  
 
Nores leverantörer och samarbetsparter ska agera i enlighet med konkurrenslagstiftningen.  
 
Leverantör ska utse en person som ska ansvara för att säkerställa iakttagandet av leverantörsriktlinjerna. 
Tillfredsställande dokumentation ska tas fram och bevaras i 10 år. Nores ska kunna kontrollera 
efterlevnaden av leverantörsriktlinjerna genom leverantörsrevisioner. Nores förutsätts få tillgång till 
relevanta lokaler för sådan kontroll. 

7 BROTT MOT LEVERANTÖRSRIKTLINJERNA  

Om Leverantör får kännedom om brott mot leverantörsriktlinjerna ska denne omedelbart underrätta 
Nores. Leverantören ska samtidigt omedelbart rätta till förhållandena. Grova brott mot 
leverantörsriktlinjerna anses som väsentlig misskötsamhet av samarbetsförhållandet.  
 
 
 
 


